2021年 6月 11日

各 位

会 社 名 Ｓ Ｏ Ｍ Ｐ Ｏ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 グループＣＥＯ 取締役 代表執行役社長 櫻田 謙悟

（コード番号：8630 東証第 1部）

デジタル事業子会社 SOMPO Light Vortex株式会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日、下記のとおり子会社を設立することを決定致しましたので、お知らせいたします。

記

1. 子会社設立の理由

当社グループでは、2016年にデジタル戦略部（東京およびシリコンバレー）を設置するとと

もに、2018年にイスラエル法人を設立してグループ内の DXの推進とデジタル新規事業の創出の

ために、デジタル技術を有するスタートアップ企業をはじめとしたパートナーとのアライアンス

（出資・協業・M&A）を行ってまいりました。

当社グループでは今後、より外部に対するデジタルソリューション拡販の機会を認識し、中期

経営計画（2021 年度～2023 年度）においては「新たな顧客価値の創造」を基本戦略の一つに

据えております。

 デジタル領域の事業化により、顧客への魅力あるコンテンツ作りを強化することを目的とし、

関係当局の承認を取得することを前提として、子会社を設立することと致しました。

2. 設立する子会社の概要

(1) 名  称 SOMPO Light Vortex 株式会社

(2) 所 在 地 東京都新宿区西新宿１−２６−１

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役ＣＥＯ 楢﨑 浩一

(4) 主 な 事 業 内 容 デジタル技術を活用した商品・サービスの企画、開発、販売

(5) 資 本 金 100億円

(6) 設 立 年 月 2021年 7月（予定）

(7) 決 算 期 3月末

(8) 大株主及び持株比率 当社 100％

(9) 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 当社が 100％保有する子会社であります。

人的関係 当社の役職員が当該子会社役員（代表取締役、取締

役及び監査役）を兼任する予定であります。

取引関係 当社が当該子会社の管理業務を受託する予定です。

3. 今後の見通し

本件による当社連結業績への影響は軽微であると見込まれますが、詳細については現在精査中で

あり、今後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上